Pogląd ten spotkał się z poparciem w Kwaterze Głównej (Stawce). Mikołaj II wyraził zgodę na odwołanie Makłakowa, Szczełgowitowa, Włodzimierza Suchomlinowa i Włodzimierza Sablera. W ten sposób oczyszczono drogę do spotkania „odnowionego” rządu z Dumą. Otwarcie letniej sesji Dumy zostało wyznaczone na 19 lipca (1 sierpnia) 1915 r., tj. w pierwszą rocznicę wybuchu wojny¹¹.

Kadeci mieli nadzieję, że w czasie sesji spotkają się z dalszymi ustępstwami ze strony rządu. Ich hasłem nadal było utworzenie „rządu zaufania”, przy czym zakładali, że jego trzonem będą członkowie istniejącego gabinetu.

Jednak większość członków komisji uznała za wystarczające jedynie wznowienie działalności związków zawodowych i prasy robotniczej na podstawie reakcyjnych „Przepisów tymczasowych” z 4 marca i 26 kwietnia 1906 r. Odrzucono także propozycję amnestii wobec pięciu robotniczych deputowanych Dumy i o przywróceniu praw wyborczych³⁷.

22 sierpnia (4 września) 1915 r. odbyło się zebranie przedstawicieli frakcji i grup Dumy Państwowej i Rady Państwa, na którym program został uzgodniony i przyjęty. Stodek ciężkości programu Bloku tkwił nie w zagadnieniach ustawodawczych, ale w zmianie rządu i systemu sprawowania władzy³⁸.

Przy poparciu i współdziałaniu progresistów powstały pierwsze organizacje — Ogólnorosyjski Związek Ziemstw i Ogólnorosyjski Związek Miast, które postawiły sobie za zadanie wciągnąć społeczne kręgi do współdziałania z rządem na rzecz obrony kraju. 30 lipca (12 sierpnia) 1914 r. odbył się zjazd przedstawicieli ziemstw, na którym przewodniczącym Naczelnego Komitetu Ogólnorosyjskiego Związku Ziemstw wybrano J. Lwowa. Z kolei 8—9 (21—22) sierpnia na organizacyjnym zjeździe Ogólnorosyjskiego Związku Miast wybrano Naczelny Komitet z przewodniczącym październikowcem Wiktorem Briąńskim, którego na I Zjeździe Związku 14 września progresiści zastąpili zbliżonym do swoich kręgów Czelnokowem¹.

Z jednej strony pretendowała do ogólnego kierownictwa wojenno-ekonomiczną mobilizacją kraju, a z drugiej przygotowywała swój udział w rządzie.

Tymczasem kończył się organizacyjny okres w działalności komitetów wojenno-przemysłowych i na 25 lipca (7 sierpnia) 1915 r. planowano rozpoczęcie pierwszego ich zjazdu. Dwa dni wcześniej, 23 lipca (5 sierpnia) w Moskwie odbył się Obwodowy Zjazd Przedstawicieli Komitetów Wojenno-Przemysłowych 11 guberni okręgu moskiewskiego.